MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1 027/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 06 de maio de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção
à Indicação n° 1320/19, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, informamos
conforme manifestação prestada pela Gerência de Projetos, Educação de Trânsito e
Transporte Alternativo da Coordenadoria Executiva de Mobilidade Urbana, que de
acordo com a Resolução do CONTRAN 738/18, o local indicado não é indicado para a
implantação de lombofaixa . Todavia, na via indicada, recentemente foram
implantadas faixas para pedestres, legendas "devagar" e legendas "escola".

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

Atenciosamente,

SILVA
e Gabinete

RB. (G. 21.643/1 9)

......
·~ r·..-. ,_ .. .\
c;:o

~· c;:.
(~
..... )
c;:> ...... ,s:,
.S•
c;:o
-1'--
-.J
.ç,..
<JI

~

E
l
~
c=;

~
~

i